
diário oficial Nº 34.799  117Quinta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2021

..

eMPresariaL
.

iNstitUto de PreVidÊNcia do 
MUNicÍPio de aBaetetUBa-Pa

aViso de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo 
coNVite Nº 02/2021

o Presidente do iPMa, no uso de suas atribuições, homologa o resultado 
do julgamento e adjudica a licitação: Modalidade: convite nº 02/2021. 
objeto: rEforMa do PrÉdio do iNSTiTUTo dE PrEVidÊNcia do MUNi-
cÍPio dE aBaETETUBa-Pa. Vencedor: f c aMaral coNSTrUTora EirEli, 
cNPJ: 42.740.451/0001-05, com o Valor Global de r$ 326.954,31 (tre-
zentos e vinte seis mil novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e um 
centavos). data da Homologação: 14/12/2021.

Ângelo José Lobato rodrigues
Presidente

iNstitUto de PreVidÊNcia do 
MUNicÍPio de aBaetetUBa-Pa

eXtratos de coNtratos
coNtrato Nº 02/2021-iPMa-cc. origem: convite nº 02/2021. obje-
to: rEforMa do PrÉdio do iNSTiTUTo dE PrEVidÊNcia do MUNicÍPio 
dE aBaETETUBa-Pa. contratante: instituto de Previdência do Município de 
abaetetuba-Pa. contratada: f c aMaral coNSTrUTora EirEli, cNPJ: 
42.740.451/0001-05. Valor Global: r$ 326.954,31. Vigência: 120 (cento e 
vinte) dias, data da assinatura 14/12/2021.

Protocolo: 743062

Madeireira saNta BÁrBara eireLi-ePP 
cNPJ nº. 02.832.919/0001-77 

Torna-se público q/recebeu da SEcTEMa a lo nº. 057/2021 c/validade até 
09/12/2023, p/exercer a atividade de instalação portuária de uso privado 
e estação de transbordo somente p/cargas não perigosas, rampa de uso 
exclusivo do objeto licenciado na lo nº. 056/2021-SEcTEMa/MoJÚ, na 
Estr. do Mojú Jambuaçu, S/Nº. - km-1,5 Bairro Parolândia no Município de 
Mojú/Pa.

Protocolo: 743063

Madeireira saNta BÁrBara eireLi-ePP 
cNPJ nº. 02.832.919/0001-77

Torna-se público q/recebeu da SEcTEMa a lo nº. 056/2021 c/validade até 
09/12/2023, p/exercer a atividade de desdobro de madeira em tora p/
produção de madeira serrada e seu beneficiamento/secagem na Estr. do 
Mojú Jambuaçu, s/nº. - km-1,5 Bairro Parolândia no Município de Mojú/Pa.

Protocolo: 743064

N s rodriGUes aUto Posto eireLi 
cNPJ: 41.166.135/0001-09 

Torna público que recebeu da SEMMa (Secretaria Municipal de Meio am-
biente de itupiranga/Pa) sua licença de operação (Processo: 173/2021 
- lo: 008/2021 - validade: 09/12/2025) para atividade de comércio Vare-
jista de combustíveis para veículos automotores localizada na rua Goiás n° 
07 Vila cruzeiro do Sul (região das Quatro Bocas) - itupiranga/Pa (caM: 
60,00 m3).

Protocolo: 743065

MateUs sUPerMercados s.a. 
cNPJ: 03.995.515/0188-80 

Torna público que recebeu da SEMMa (Secretaria Municipal de Meio am-
biente de Paragominas/Pa) a sua licença de operação (lo: 024/2021 Pro-
cesso: 1911001/2021 - validade: 02/12/2026) para atividade de comércio 
varejista de mercadorias em geral com predominância em produtos ali-
mentícios, localizada na rua lameira Bitencourt s/n° centro - Paragomi-
nas/Pa.

Protocolo: 743066

PUBLica-se reQUeriMeNto de 
Pedido de ProJeto de sUPressÃo de VeGetaÇÃo 

secUNdÁria eM estÁGio de reGeNeraÇÃo 
Junto a SEMMa/NP (Secretária Municipal de Meio ambiente) de Novo Pro-
gresso - Pa, com o número de protocolo 1575/2021 no dia 09/12/2021 
da propriedade faZENda VÔ fiorE -  MariNo PEZZarico - cPf: 
286.731.231-00, situada: na rodovia Br-163 Km-977,5 Md, município de 
Novo Progresso/Pará, cEP 68.193-000.

Protocolo: 743067

cÂMara MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de aditiVo

esPÉcie: 1º Termo aditivo de Prorrogação do prazo de vigência do con-
trato nº: 002/2021. oriGEM: inexigibilidade nº 6/2021-00002. oBJETo: 
contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializa-
dos, relativos a assessoramento jurídico na área de direito administrativo 
e constitucional, Processo legislativo, licitações e contratos administrati-

vos, assessoramento Jurídico ao Setor contábil e controle interno, assim 
como na auditoria Permanente e análise das contas do Poder legislativo e 
defesa dos interesses junto ao Tribunal de contas dos Munícipios do Estado 
do Para e elaboração de peças e assessoramento técnico especifico na área 
precípua desta câmara Municipal. coNTraTada: alTair KUHN SociEda-
dE iNdiVidUal dE adVocacia. Vigência: 31/01/2022 á 31/01/2023

eXtrato de aditiVo
esPÉcie: 2º Termo aditivo de Prorrogação do prazo de vigência do con-
trato nº: 002/2021. oriGEM: inexigibilidade nº 6/2021-00002. oBJE-
To: contratação de Pessoa Jurídica na Prestação de Serviços Técnicos de 
assessoria na inserção/acompanhamento de dados do Portal de Trans-
parência e contabilidade na confecção da folha de Pagamento, Elabora-
ção e Transmissão de GEfiP, SiaP, raiS e dcTf. coNTraTada: alTair 
KUHN SociEdadE iNdiVidUal dE adVocacia. Vigência: 31/12/2021 á 
31/12/2022

Protocolo: 743068

sesi - dePartaMeNto reGioNaL do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo

coNcorrÊNcia Nº 096/2021
o SESi - dEParTaMENTo rEGioNal do Pará, através da comissão cen-
tral de licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, conforme abaixo:
oBJETo: contratação de serviços de engenharia para a execução de obra 
para a construção de salas de aulas, laboratórios, espaço multiuso e pas-
sarela além da reforma do bloco administrativo da Unidade SESi Marabá/
Pa, em atendimento das necessidades do SESi-dr/Pa, conforme edital e 
anexo i
aBertUra: 14 de janeiro de 2022.
LocaL da aBertUra: avenida tocantins, s/n, Bairro Novo Hori-
zonte, ceP 68.501-535, Município de Marabá/Pa
HorÁrio da aBertUra: 09:00 Horas (Horário Local).
o edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comer-
cial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da 
fiEPa - http://fiepa.org.br/

Belém (Pa), 15 de dezembro de 2021.
NeiLtoN carNeiro do NasciMeNto

coordenador / Pregoeiro.
comissão central de licitação do SESi E SENai

Protocolo: 743069

seNai - dePartaMeNto reGioNaL do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo

coNcorrÊNcia Nº 101/2021 (srP)
o SENai - dEParTaMENTo rEGioNal do Pará, através da comissão cen-
tral de licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, conforme abaixo:
oBJETo: aquisição de materiais para os cursos/treinamentos de solda (sal-
do da cr 087.2021 (SrP), em atendimento as necessidades do SENai-dr/
Pa conforme edital e anexo i.
aBertUra: 13 de janeiro de 2022.
LocaL da aBertUra: Unidade operacional do seNai de Parauape-
bas/Pa (rua F, Quadra especial cVrd/sUFec nº 164, Bairro da 
cidade Nova, ceP 68.515-000).
HorÁrio da aBertUra: 10:00 Horas (Horário Local).
o edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comer-
cial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da 
fiEPa - http://fiepa.org.br/

Belém (Pa), 15 de dezembro de 2021.
NeiLtoN carNeiro do NasciMeNto

coordenador / Pregoeiro.
comissão central de licitação do SESi E SENai

Protocolo: 743070

MaraJÓ iNdÚstria e coMÉrcio 
de aLiMeNtos Ltda 

cNPJ nº. 19.313.422/0001-45 
Torna público que requereu da SEMMa/Muaná-Pa, uma licença de ope-
ração - lo para produção de palmito em conserva de sua unidade fabril, 
localizada na rua rio capitariquara, s/n, bairro Mocajatuba, cEP 68.825-
000, na cidade de Muaná, Estado do Pará

Protocolo: 743071

toMada de PreÇos 005/2020
terMo de rescisÃo UNiLateraL

Termo de rescisão Unilateral ao contrato nº 072/2020/cPl referente à To-
mada de Preços 005/2020. contratante: Secretaria Municipal de Educação, 
cNPJ: 21.036.567/0001-98. contratado: alvorada construções & comer-
cio ltda, cNPJ: 83.302.976/0001-46. objeto: construção de 01 quadra 
poliesportiva (descoberta), na localidade de Nova Piquiá no Município de 
Viseu. data de rescisão: 29/11/2021. consoante com o art. 79, inciso i 
da lei 8.666/93.


